¹⁰⁷ en, interlineat.

¹⁰⁸ de los Reales Consejos, repetit a l'original.

Valentiae, Galeciae, Maioricarum, Hispalis, Sardiniae, Cordubae, Corcicae, Murtiae, Giennis, Algarbis, Algecirae, Gibraltaris, insullarum Canariae, nec Indiarum Orientalium et Occidentalium insullarum ac terrae firmae maris Oceani, archidux Austriae, dux Burgundiae, Brabantiae, Mediolani, Athenarum et Neopatriae, comes Abspurgii, Flandriae, Tirolis, Barchinonae, Rosilionis et Ceritaniae, marchio Oristani et comes Goceani.

Convenit regia maiestas eos ad sublimiorem dignitatis gradum attollere quos, tum antecessorum fides et gloria, tum etiam ipsorum merita et servitia, apud eum gratos et benevolos reddunt, sic enim benemeritarum virtus magis elucescat ac illorum exemplo omnes ad principum exaltationem inflamantur. Quapropter, memoria recollentes constantissimam fidem et devotionem quam erga Nos statumque nostrum semper geristi tu, nobilis et dilecte noster don Iacobe Sorell et Boÿl, miles ordinis et militiae de Calatrava, prefati nostri Valentiae regni oriunde, cuius esse dicitur oppidum de Albalat, /f. 165r/ in dicto regno, atque tribune, vulgo *maese de campo*, militum unius partis¹⁰⁹ militiae dicti regni, grataque et accepta servitia per maiores tuos retroactis temporibus nostrae regiae coronae, tam pacis quam belli, prestita et impensa, atque curam et vigillantiam quibus nostris inservierunt don Remigius et don Ludovicus Sorell et Boÿl, filii tui, in stamento militari curiarum per Nos incolis dicti regni in villa Montisoni celebratarum anno preterito millesimo sexcentesimo vigesimo sexto, ubi nostro regio servitio valde intenti et proclives actitarunt.

Considerantes simul antiquitatem et splendorem familiae tuae de Sorell et Boÿl, necnon etiam virtutes egregias animi, singulares et eximias dotes aliaque insignia ornamenta quibus te praeditum esse accepimus, merito inducti sumus te, dictum don Iacobum Sorell et Boÿl, titullo comitis de Albalat et honore decorare.

Tenore igitur presentis nostrae chartae, cunctis futuris temporibus firmiter valliturae, motu prop(ri)o et ex nostra certa scientia, deliberate et consulto ac de gratia spetiali, oppidum seu locum de Albalat atque illius districtum et territorium quod tu, ut asseris, legitimis titulis in predicto nostro Valentiae regno possides, nihilo addito nihiloque remoto, in comitatum creamus, extollimus, erigimus et illustramus, teque, eundem don Iacobum Sorell et Boÿl, et tuos in eodem legitimos succesores, comites predicti oppidi seu loci de Albalat facimus, constituimus, deputamus et ordinamus, et ad comitatus titulum, dignitatem et honorem enaltimus et promovemus, comitesque de Albalat dicimus, appellamus et nominamus, tituloque, honore et dignitate comitis insignimus, nobilitamus et decoramus, ita quod post ha(n)c tu, dictus don Iacobus Sorell et Boÿl, et dicti tui in eodem oppido et loco legitimi succesores, comites de Albalat dici, appellari, nominari, intitulari et subscribi positus et valeatis, ac pro talibus et ut tales ab universis et singulis cuiuscumque conditionis, praheminentiae, status et dignitatis existentibus haberi, teneri, reputari, tractari et honorari, ac a nobis et ipsis huiusmodi dignitatem, gradum et locum tibi et eis perpetuo observari, volumus et iubemus.

Decernentes et volentes ut deinceps tam tu quam ipsi omnibus et singulis gratiis, privilegiis, praecedentiis, praerogativis, iuribus, dignitatibus, favoribus, immunitatibus, honoribus, prahementiis, libertatibus et exemptionibus uti, frui et gaudere positus, valeatis et debeatis quibus caeteri comites in praefato nostro Valentiae regno ac alibi de iure, foro, constitutione, usu et consuetudine aut alias quomodocumque melius et

¹⁰⁹ Lectura dubtosa.

plenius utuntur, potiuntur et gaudent, utique, frui et gaudere quovis modo possunt et debent et soliti sunt, ac etiam in celebrationibus generalium curiarum seu parlamentorum et in congregationibus titularum seu baronum dicti regni per Nos et successores nostros /f. 165v/ reges Aragonum, aut locumtenentem generalem nostrum qui nunc est et pro tempore fuerit, aut praesidem in eodem regno, faciendis, tanquam comites de Albalat vocari, tractari et honorari debeatis. Volentes et expresse decernentes quod huiusmodi nostra gratia, concessio et decoratio sit et debeat tibi, eidem don Iacobo Sorell et Boÿl, et tuis in dicto oppido seu loco de Albalat legitimis successoribus, perpetuo stabilis, realis, valida atque firma, nullumque, in iudicio vel extra, sentiat dubietatis obiectum, defectus, incomodum aut noxae cuiuslibet alterius detrimentum, sed in suo semper robore et firmitate persistat, fidelitate tamen nostra et successorum nostrorum regum Aragonum, et aliis iuribus nobis et nostrae regiae curiae debitis et pertinentibus in dicto oppido seu loco de Albalat et eius districtu et aliis semper salvis.

Quapropter, universis et singulis predictorum regnorum, dominiorum et terrarumstrarum viceregibus, locumtenentibus et capitaneis generalibus, genentibusque vices nostri generalis gubernatoris seu id officium regentibus, necnon admodum illustribus ducibus, marchionibus, comitibus, vicecomitibus, baronibus, nobiles, militibus et generosis personis, et aliis quibuscumque officialibus et subditis nostris, quacumque auctoritate, officio, iurisdictione et praheminentia fungentibus et functuris ubivis in omnibus regnis et ditione nostra constitutis et constituhendis, presentibus et futuris, dicimus, precipimus et iubemus, ad incursum nostrae regiae indignationis et irae, poenaeque florenorum auri Aragonum decem mille, nostris regiis inferendorum aerariis, quatenus privilegium nostrum huiusmodi et omnia et singula desuper contenta tibi, dicto don Iacobo Sorell et Boÿl, succesoribusque tuis praedictis in eodem comitatu, perpetuo teneant firmiter et observent tenerique et inviolabiliter observari faciant per quoscumque, et non contrafaciant vel veniant aut alliquem contrafacere vel venire permittant, ratione aliqua sive causa, si officiales et subditi nostri praedicti gratiam nostram charam habent ac praeter irae et indignationis nostrae incursum poenam praepositam cuppiunt evitare.